
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 6 SEPTEMBER 2022

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Guido De Padt, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Véronique Fontaine, Stephan 
De Prez, David Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der 
Maelen, Rurik Van Landuyt, Godelieve Dauw, Ilse Roggeman, Karla Bronselaer, Jef Van 
der Mynsbrugge, Paul Pardon, Herman D'Hondt, Patrick De Bodt, Jimmy Colman 
Villamayor, Hans De Gent, Sarah-Amilia Derijst, Reza Mohammadi, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Verontschuldigd:
Ann Panis, schepen
Geert De Chou, Paul Deprez, Johan Quintelier, Alexandra Remory, Saskia Monseur, 
Raadsleden

VASTSTELLEN VAN HET RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR DE AFGIFTE VAN SIGNALISATIEBORDEN IN 

HET KADER VAN DE ACTIE “MODDER OP DE WEG”.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Gelet op de vraag van de landbouwers voor het plaatsen van waarschuwingsborden 
“modder op de weg”;
Overwegende dat de veiligheid van de weggebruiker prioritair is bij besmeurde wegen;
Overwegende dat de gemeente verantwoordelijk is voor de verkeersveiligheid op haar 
grondgebied; dat daarom het plaatsen van dergelijke signalisatieborden moet 
aangemoedigd worden;
Overwegende dat de waarschuwingsborden niet enkel en alleen gebruikt kunnen worden 
door landbouwers, maar bij uitbreiding ook het volledige jaar door kunnen ingezet 
worden bij modderoverlast;
Overwegende dat de provincie Oost-Vlaanderen, afdeling landbouw & platteland, een 
subsidie van 2500 euro toekent voor imagoversterkende initiatieven in de land- en 
tuinbouw;
Overwegende dat er een subsidie wordt verleend door de Boerenbond vzw van 2500 
euro;
Overwegende dat het Lokaal Bestuur de waarschuwingsborden aankoopt en zal 
doorverkopen aan de aanvragers; dat deze waarschuwingsborden zullen gemonteerd 
worden door de technische dienst van het Lokaal Bestuur;

JURIDISCH KADER

Gelet op het collegebesluit van 11 april 2022 betreffende het principieel akkoord: 
aankopen van waarschuwingsborden “modder op de weg!”;
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 40 § 3, houdende de 
vaststelling van de gemeentelijke reglementen;

FINANCIEEL KADER

Overwegende dat de uitgave voorzien is in het budget AR: 61506000-Klein gereedschap 
- BI 029000 o.a. Borden: modder op de weg,
Overwegende dat de ontvangst voorzien is in het budget AR: 7028999-verkoop roerende 
goederen – BI 029000 overige mobiliteit en verkeer,



BESLUIT

Het retributiereglement voor de afgifte van signalisatieborden in het kader van de actie 
"Modder op de weg" als volgt goed te keuren:
Artikel 1:
Met ingang van 7 september 2022 een retributie te heffen op de verkoop van 
signalisatieborden A51 “modder op de weg”. De retributie is verschuldigd door de 
aanvrager van de signalisatieborden.
Artikel 2:
Elk signalisatiebord wordt door de technische dienst van het Lokaal Bestuur gemonteerd 
en verkocht aan 50 euro per volledig gemonteerd bord. De retributie wordt betaald na 
ontvangst van de factuur.
Artikel 3:
Alle retributies zijn onverdeelbaar verschuldigd en dienen te worden betaald na 
toezending van een factuur.
Het college van burgemeester en schepenen kan steeds weigeren nog diensten te 
verstrekken indien de retributies die verschuldigd zijn niet werden betaald.
Artikel 4:
Indien de factuur niet of onvolledig werd betaald binnen de termijn van dertig 
kalenderdagen volgend op de factuurdatum, wordt de debiteur aan de hand van een 
eerste herinnering uitgenodigd het verschuldigde bedrag te betalen binnen een termijn 
van vijftien kalenderdagen vanaf de verzending van de eerste en laatste herinnering.
Artikel 5:
Er is geen bijzondere procedure voorzien voor de invordering van retributies.
Artikel 177, 2° van het decreet lokaal bestuur is eveneens toepasselijk op de invordering 
van retributies: met het oog op de invordering van de fiscale en niet-fiscale ontvangsten 
kan de financieel directeur een dwangbevel uitvaardigen, geviseerd en uitvoerbaar 
verklaard door het college van burgemeester en schepenen, om onbetwiste en opeisbare 
niet-fiscale schuldvorderingen in te vorderen. Het dwangbevel wordt betekend bij 
deurwaardersexploot.
Een dwangbevel kan door het college van burgemeester en schepenen alleen worden 
geviseerd en uitvoerbaar verklaard worden als de schuld opeisbaar, vaststaand en zeker 
is. De schuldenaar moet bovendien vooraf aangemaand zijn met een aangetekende brief, 
met een brief die afgegeven wordt tegen ontvangstbewijs, of via een elektronische 
melding van gegevens die voldoet aan de voorwaarden, vermeld in artikel 2281 van het 
burgerlijk wetboek, en die een bewijs oplevert van deze melding, van het tijdstip waarop 
ze is verricht en van de authenticiteit en de integriteit van de verwerkte gegevens.
De gemeente kan administratieve kosten aanrekenen voor die aangetekende brief. Die 
kosten zijn ten laste van de schuldenaar en kunnen ook ingevorderd worden via het 
dwangbevel.
Bij betwisting van de schuldvordering zijn de gewone burgerlijke rechtbanken bevoegd.



Vastgesteld op 6 september 2022
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 8 september 2022

[SIG01] [SIG02]


